día 9 de enero de 2019, sufrió un accidente consistente en que "un compañero al comenzar las clases se giró con
la mala suerte de que le dio en la boca a mi hijo y se le partió el diente (paleta). La Tutora y el resto de
compañeros estaban de testigos del accidente".

Por esa razón, solicita que se le indemnice con la cantidad de ciento veintitrés euros (123,00 €) y, a tal efecto,
aporta copia del libro de familia e informe y factura nº 28-FV19-D005840 del Hospital "--", de 21 de enero de 2019,
por ese importe.

SEGUNDO.- Obra en el expediente, junto con la solicitud, un informe de la Directora del centro educativo, de fecha